# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Października. Rok 1863.

№ 237.

Dnia 5 (17) Października 1863 Roku.

Sobota.

Wschód Słońca g. 6 m. 29
Zachód „ „ 5 „ 1

Jutro, Śgo Łukasza Ewangelist.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, o godz: 10tej z rana, odbędzie się Wotywa kwartalna z wystawieniem N. SAKRAMENTU. Po południu zaś o godzinie 4tej, Elekcja roczna Bractwa Śtej TEKLI.

Jeżeli zaś po upływie powyższego terminu, znalezioną będzie u kogo nieprawnie posiadana broń, proch, albo narzędzia wojenne, osoby takie ulegną odpowiedzialności, według całej surowości prawideł stanu wojennego.—Warszawa dnia 5 (17) Października 1863 r.—Jenerał-Major, *Lewszyn*.

*Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.*—Z mocy decyzji Rady Administracyjnej, na dniu 3 (15) Października r. b. nastąpionej, a nadesłanej Magistratowi do wykonania przy reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 3 (15) b. m. i r., pośpiesza podać do wiadomości mieszkańców Miasta Stołecznego Warszawy, że odtąd środki egzekucyjne wyjątkowe nieodstępnej egzekucji wojskowej, mają być zaregulowane jedynie tylko do zaległości z r. 1862, łącznie z podatkami i należnościami miejskimi za rok bieżący 1863 r. przypadającemi.—P. o. P. Naczelnik

*Dyrekcja Ubezpieczeń.*—Obwieszczeniem z dnia 9 (21) Lipca r. b., Dyrekcja podała przez pisma publiczne do wiadomości, że z mocy Art: 9 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1857 r., oraz rozporządzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 3 (15) Lipca r. b. Nr 4,082—16,565, ci wszyscy mieszkańcy którzy stawiają opór delegacjom Powiatowym przy wybiciu bydła chorobą xięgosuszu dotkniętego, tracą prawo do wynagrodzenia za sztuki padłe, z fundusów Instytucji ubezpieczeń.

wybite lub za sztuki padłe po doniesieniu o objawieniu się xięgosuszu, natychmiast wynagrodzenie dochodziło poszkodowanych, tak z drugiej, że w razie stawiania oporu, winni nie tylko żadnego wynagrodzenia nie otrzymają, ale jeszcze do odpowiedzialności Sądowej pociągani będą.—Warszawa dnia 3 (15) Października 1863 roku.—Prezes, *Wierniewicz*. Naczelnik Kancellarii, *Stomiński*.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, odpawi się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godzinie 10tej z rana, za dusze ś. p. Jana i Heleny *Komorowskich*; na które, zaprasza się Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Kaucja do przedsiębiorstwa wynosi Rs. 300.

Wybór z pomiędzy deklaracji do licytacji złożonych, zaletęć będzie od uznania Rady Zarządzającej Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich w Petersburgu.

Warszawa d. 2 (14) Października 1863 r.

Naczelnik IVgo Oddziału, Kapitan Inżynjerji,
**Słobodziński.**

**GUWERNER, POLAK,**

który lat kilka pobierał nauki w Uniwersytetach zagranecznych, życzy sobie zająć się udzielaniem **Lekcji prywatnych lub Korreptycji.** Wiadomość przy ulicy Podwale pod Nr domu 505, mieszkania Nr 16.